ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35

ПРИКАЗ

15  мая  2023года                               с. Курсавка                                            № 48

Об утверждении Перечня налоговых расходов Андроповского  муниципального
округа Ставропольского края на 2023 год

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов

Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного

постановлением администрации Андроповского муниципального округа

Ставропольского края от 29 апреля 2021 года № 292.

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Андроповского

муниципального округа Ставропольского края  на 2023 год.

    2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель отдела планирования
и исполнения бюджета Финансового
управления администрации Андроповского
муниципального округа Ставропольского края                               Г.В. Микулина

                                                                                                                                           Утвержден
                                                                                                                                                                                      приказом Финансового управления
                                                                                                                                                                                      администрации Андроповского
                                                                                                                                                                                      муниципального округа
                                                                                                                                                                                      Ставропольского края

                                                                                                                                                           от15  мая 2023года № 48

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Андроповского муниципального округа Ставропольского края

 на 2023 год

N

п/п

Наимено

вание
налога,

по

которому

решение

м Совета

Андропо

вского

муницип

ального

округа

Ставропо

льского
края

предусма

триваютс

я

налоговы

е льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции
(далее -

налогова

я льгота)

Наименование

налоговой
льготы

Реквизиты

нормативног
о правового

акта

Андроповско

го

муниципальн

ого округа

Ставропольс

кого края,

предусматри

вающие

налоговую

льготу

Условия

предоставления
 налоговой

льготы

Категория  получателей

налоговой льготы
(физические лица,

индивидуальные

предприниматели,

юридические лица)

Дата

вступл
ения в

силу

норма

тивног

о

правов

ого

акта

Андро

повск

ого

муниц
ипаль

ного

округа

Ставр

ополь

ского

края,

устана

влива

ющего

налого
вую

льготу

Дата

вступл
ения в

силу

норма

тивног

о

правов

ого

акта

Андро

повск

ого

муниц
ипаль

ного

округа

Ставр

ополь

ского

края,

отмен

яющег

о

налого
вую

льготу

Наименован

ие куратора
налоговых

расходов

Андроповско

го

муниципальн

ого округа

Ставропольс

кого края

Муниципальна

я программа
Андроповског

о

муниципально

го округа

Ставропольско

го края, цели

которой

соответствуют

налоговым

расходам

Андроповског

о
муниципально

го округа

Ставропольско

го края (далее

-

муниципальна

я программа)

Цель социально-

экономической
политики

Андроповского

муниципального

округа

Ставропольского края,

не относящаяся к

муниципальным

программам

Андроповского

муниципального

округа

Ставропольского края
(далее - цель

социально-

экономической

политики)

наиме

нован

ие

муниц

ипаль

ной

програ

ммы

реквиз

иты

норма

тивног

о

правов

ого

акта,

преду

сматр

иваю
щего

утвер

ждени

е

показатель

достижения

цели

социально-

экономическо

й политики

значен

ие

показа

теля

дости

жения

цели

социа

льно-

эконо

мичес
кой

полит

ики

муниц

ипаль

ной

програ

ммы и

индик

атор

дости

жения

цели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. земельны
й налог

освобождение
от уплаты

земельного

налога

участников

СВО:

решение
Совета

Андроповско

го

муниципальн

ого округа

Ставропольс

кого края от

06 апреля

2023 года

№34/354-1

освобождение
от уплаты

земельного

налога в

отношении

одного

земельного

участка,

приобретенного

(предоставленно

го) для

жилищного

строительства,
ведения личного

подсобного

хозяйства,

садоводства или

огородничества,

и не

используемого в

предпринимател

ьской

деятельности за

налоговый
период 2022

года

физические лица:
-  граждане, проходящие

военную службу в

Вооруженных Силах

Российской Федерации,

других войсках, воинских

формированиях и органах,

в которых

законодательством

Российской Федерации

предусмотрена военная

служба, лиц, проходящих

службу в войсках
национальной гвардии

Российской Федерации и

имеющие специальное

звание полиции,

принимающие участие в

специальной военной

операции, проводимой на

территориях Украины,

Донецкой Народной

республики и Луганской

Народной Республики с
24 февраля 2022 года, а

также на территориях

Запорожской области и

Херсонской области с 30

сентября 2022 года (далее

- специальная военная

операция), либо их

01.01.
2022г.

01.01.
2023г.

Финансовое
управление

администрац

ии

Андроповско

го

муниципальн

ого округа

Ставропольс

кого края

     -       - социальная
(предоставлен

ие поддержки

гражданам-

участникам

СВО и их

супруге

(супругу)

не
уста

новл

ено

супруга (супруг);

- граждане, заключившие

контракт о пребывании в

добровольческом

формировании (о

добровольном содействии

в выполнении задач,

возложенных на

Вооруженные Силы

Российской Федерации) и

участвующие в
специальной военной

операции, либо их

супруга (супруг);

- граждане, заключившие

контракт (контракты) об

участии в специальной

военной операции общей

продолжительностью не

менее 6 месяцев и

направленные военным

комиссариатом
Ставропольского края для

участия в специальной

военной операции, либо

их супруга (супруг);

- граждане, призванные на

военную службу по

мобилизации в

соответствии с Указом

Президента Российской

Федерации от 21 сентября

2022 года № 647 «Об

объявлении частичной
мобилизации в

Российской Федерации»,

либо их супруга (супруг).

Руководитель отдела планирования и исполнения бюджета

Финансового управления администрации Андроповского

 муниципального округа Ставропольского края                                                                                                     Г.В. Микулина